



**ul. Słowackiego 18
87-700 Aleksandrów Kujawski**

Powiatowy Szpital w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o.

tel. centrala (054) 282 80 00, sekretariat (054) 282 80 01

fax. (054) 282 80 02

e-mail: spzcal@poczta.onet.pl



Aleksandrów Kujawski, dnia 19.01.2026 r.

L.dz. P.Sz. / 522,523,524,537 /26

Do wszystkich Wykonawców
postępowania nr: 1/2026
<http://www.szpital-aleksandrow.internetdsl.pl>
www.ezamowienia.gov.pl

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr postępowania 1/2026 w trybie podstawowym na "Dostawa Sprzętu medycznego jednorazowego użytku z podziałem na pakiety" opublikowanego na platformie e-zamowienia dnia 09.01.2026 r. pod numerem 2026/BZP 00019711

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Powiatowy Szpital w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o. działając zgodnie z art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.) wyjaśnia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego:

Pytanie Nr 1

Czy Zamawiający w Pakiecie Nr I poz. 3 dopuści wycenę igły o długości 88mm?

Odpowiedź Nr 1

Nie.

Pytanie Nr 2

Czy Zamawiający w Pakiecie Nr I poz. 4-7 dopuści wycenę strzykawki z mlecznym tłokiem oraz czarną, kontrastującą skalą; z oznaczeniem na korpusie strzykawki: brak lateksu, logo oraz nazwa strzykawki?

Odpowiedź Nr 2

Zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 3

Czy Zamawiający w Pakiecie Nr I poz. 4 dopuści wycenę strzykawki 2ml skalowanej do 2,5ml?

Odpowiedź Nr 3

Nie.

Pytanie Nr 4

Czy Zamawiający w Pakiecie Nr I poz. 6 dopuści wycenę strzykawki 10ml skalowanej do 11ml?

Odpowiedź Nr 4

Nie.

Pytanie Nr 5

Czy Zamawiający w Pakiecie I poz. 9,10 dopuści wycenę strzykawek trzyczęściowych do pomp infuzyjnych firmy Margomed 50 (60ml), wykonanych z polipropylenu (cylinder) oraz polietylenu (tłok), z czarną skalą pomiarową, kompatybilnych z wszystkimi pompami infuzyjnymi dostępnymi na rynku oraz powszechnie stosowanymi w placówkach służby zdrowia?



**ul. Słowackiego 18
87-700 Aleksandrów Kujawski**

Powiatowy Szpital w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o.

tel. centrala (054) 282 80 00, sekretariat (054) 282 80 01

fax. (054) 282 80 02

e-mail: spzcal@poczta.onet.pl



Odpowiedź Nr 5

Zamawiający wyraża zgodę na dopuszczenie w pozycji 9.

Pozycja 10 zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 6

Czy Zamawiający w Pakiecie I poz. 11 dopuści wycenę strzykawki z dokładniejszą skalą (co 1ml); z oznaczeniem na korpusie strzykawki: brak lateksu, logo oraz nazwa strzykawki; z czarną skalą pomiarową?

Odpowiedź Nr 6

Zamawiający dopuszcza. Pozostałe zapisy bez zmian.

Pytanie Nr 7

Czy Zamawiający w Pakiecie Nr I poz. 15-18 dopuści wycenę kaniul wykonanych z FEP, ze standardowym koreczkiem oraz oznaczeniem producenta na opakowaniu, odpowiednio w rozmiarach: 0,9x25mm, przepływ 36ml/min.; 1,1x32mm, przepływ 61ml/min.; 1,3x45mm, przepływ 90ml/min.; 1,5x45mm, przepływ 142ml/min.?

Odpowiedź Nr 7

Zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 8

Czy Zamawiający w Pakiecie Nr I poz. 19 dopuści wycenę systemu bezigłowego, o możliwości stosowania do 7 dni lub 600 uzyć?

Odpowiedź Nr 8

Zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 9

Czy Zamawiający w Pakiecie Nr I poz. 20 dopuści wycenę przyrządu do przetoczeń płynów infuzyjnych, komora kroplowa wykonana z PVC, o długości 50mm, w całości wolna od ftalanów. Bez uchwytu na dren oraz standardową nasadką na igłę biorcza, do zastosowania po użyciu. Opakowanie typu folia, sterylne.?

Odpowiedź Nr 9

Zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 10

Czy Zamawiający w Pakiecie Nr I poz. 20 odstąpi od wymogu przedłożenia oświadczenia producenta dot. systemu zamkniętego wg. definicji NIOSH? Przyrządy do infuzji wraz elementami linii naczyniowej stanowią system zamknięty.

Odpowiedź Nr 10

Nie.

Pytanie Nr 11

Czy Zamawiający w Pakiecie Nr I poz. 22 dopuści wycenę przyrządu IS bursztynowego bez worka ?

Odpowiedź Nr 11

Nie.

Pytanie Nr 12

Czy Zamawiający w Pakiecie Nr I poz. 22 dopuści wycenę worka osłaniającego w osobnej pozycji ?

Odpowiedź Nr 12

Nie.



Pytanie Nr 13 Pakiet nr 1, poz. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na igłę 0,6x30mm zamiast 0,6x25mm?

Odpowiedź Nr 13

Nie.

Pytanie Nr 14 Pakiet nr 1, poz. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na igłę motylek w rozmiarze 0,6x20mm

Odpowiedź Nr 14

Nie.

Pytanie Nr 15 Pakiet nr 1, poz. 4-7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na strzykawki dwuczęściowe z pojedynczą skalą?

Odpowiedź Nr 15

Nie.

Pytanie Nr 16 Pakiet nr 1, poz. 4-7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na strzykawki dwuczęściowe oznaczone tylko w opakowaniach zbiorczych kolorystycznie. W razie odmowy proszę o medyczne uzasadnienie?

Odpowiedź Nr 16

Zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 17 Pakiet nr 1, poz. 4-7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na strzykawki dwuczęściowe bez skali rozszerzonej.

Odpowiedź Nr 17

Nie.

Pytanie Nr 18 Pakiet nr 1, poz. 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na strzykawki dwuczęściowe 10ml ze skalą co 0,2ml

Odpowiedź Nr 18

Tak.

Pytanie Nr 19 Pakiet nr 1, poz. 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na strzykawki dwuczęściowe 20 ml w opakowaniach po 50 sztuk z możliwością przeliczenia w formularzu asortymentowo-cenowym?

Odpowiedź Nr 19

Zamawiający wyraża zgodę na strzykawki po 50 ml. Pozostały zapis bez zmian.

Pytanie Nr 20 Pakiet nr 1, poz. 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na strzykawki dwuczęściowe 20 ml w opakowaniach po 80 sztuk z możliwością przeliczenia w formularzu asortymentowo-cenowym?

Odpowiedź Nr 20

Zamawiający wyraża zgodę na strzykawki po 80 szt. Pozostały zapis bez zmian.

Pytanie Nr 21 Pakiet nr 1, poz. 9

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na strzykawki na pojedynczą skalę na korpusie i podwójną na tłoku strzykawki.



Odpowiedź Nr 21

Zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 22 Pakiet nr 1, poz. 10

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na strzykawkę na podwójną skalę na korpusie w kolorze czarnej? W razie odmowy proszę o medyczne uzasadnienie.

Odpowiedź Nr 22

Zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 23 Pakiet nr 1, poz. 15-18

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na kaniule z FEP?

Odpowiedź Nr 23

Zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 24 Pakiet nr 1, poz. 15-18

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na kaniule z nazwą producenta na opakowaniu jednostkowym kaniuli?

Odpowiedź Nr 24

Zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 25 Pakiet nr 1, poz. 16

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na kaniule 20G-1,1x30 przepływ 61ml/min?

Odpowiedź Nr 25

Zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 26 Pakiet nr 1, poz. 18

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na kaniule 17G, 1,5 x 45 mm, 142 ml/min?

Odpowiedź Nr 26

Zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 27 Pakiet nr 1, poz. 20

Prosimy Zamawiającego o dostąpienie od wymogu definicji NIOSH jest to (National Institute for Occupational Safety and Health) to Narodowy Instytut Bezpieczeństwa i Higieny Pracy, który jest federalną agencją USA odpowiedzialną za prowadzenie badań i wydawanie zaleceń dotyczących zapobiegania urazom i chorobom związanym z pracą. **Jednocześnie należy zauważyć i wymagana przez Państwa definicja odnosi się do Narodowy Instytut Bezpieczeństwa i Higieny Pracy (NIOSH):** opisuje również Protokół testów wydajnościowych dla wyrobów do transferu w systemie zamkniętym stosowanych **w przemyśle farmaceutycznym** przy przygotowaniu i podawaniu leków niebezpiecznych, dlatego też nie ma zastosowania w przypadku przyrządów do przetaczania płynów infuzyjnych.

Odpowiedź Nr 27

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie Nr 28 Pakiet nr 3, poz. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przyrząd do wielokrotnego pobierania płynów infuzyjnych bez zastawki?

Pozostałe wymagania zgodne z SWZ.



**ul. Słowackiego 18
87-700 Aleksandrów Kujawski**

Powiatowy Szpital w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o.

tel. centrala (054) 282 80 00, sekretariat (054) 282 80 01

fax. (054) 282 80 02

e-mail: spzcal@poczta.onet.pl



Odpowiedź Nr 28

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie Nr 29 Pakiet nr II, pozycja nr 1

Czy Zamawiający dopuści rurki ustno-gardłowe w rozmiarach: 3 – dł. 90mm, 4 – dł. 100mm, pozostałe rozmiary i długości zgodne z SWZ?

Odpowiedź Nr 29

Tak.

Pytanie Nr 30 Pakiet nr III, pozycja nr 1

Czy Zamawiający dopuści przyrząd do wielokrotnego pobierania płynów z filtrem 0,1 µm?

Odpowiedź Nr 30

Zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 31 Pakiet nr III, pozycja nr 1

Czy Zamawiający dopuści przyrząd do wielokrotnego pobierania płynów z filtrem 0,2 µm?

Odpowiedź Nr 31

Zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 32 Pakiet I: Poz.4-7:

Prosimy o dopuszczenie zaoferowania strzykawek z nadrukowaną informacją z nazwą producenta i typem strzykawki oraz kolorystycznym oznakowaniem rozmiaru strzykawki na pojedynczym opakowaniu każdej sztuki oraz informacją o braku zawartości ftalanów oraz brakiem lateksu na opakowaniu jednostkowym, brak BPA potwierdzony oświadczeniem producenta, spełniających pozostałe wymogi swz.

Odpowiedź Nr 32

Zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 33 Pakiet I: Poz.9 i 10 i 11:

Prosimy o dopuszczenie zaoferowania strzykawek z oznaczeniem o braku zawartości lateksu oraz brakiem DEHP, BDP oraz DBP fabrycznie nadrukowanym na opakowaniu jednostkowym, brak BPA potwierdzony oświadczeniem producenta, spełniających pozostałe wymogi swz.

Odpowiedź Nr 33

Zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 34 Pakiet I: Pakiet 19

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy zamknięty system bezigłowy ma nie wywoływać refluku krwi do światła cewnika, czyli ma posiadać neutralne ciśnienie przy odłączaniu od zaworu końcówki luer (ciśnienie neutralne).

Odpowiedź Nr 34

Wymagania zostały podane w opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie Nr 35 Pakiet I: Poz.20,21,22:

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy pisząc "całość wolna od ftalanów (informacja na opakowaniu jednostkowym) ma na myśli brak zawartości ftalanów DEHP. BBP, DBP potwierdzone piktogramem fabrycznie nadrukowanym na opakowaniu jednostkowym

Odpowiedź Nr 35

Wszystkie wymagania są opisane w SWZ.



Pytanie Nr 36 Pakiet I: Poz.22:

Prosimy o dopuszczenie zaoferowania przyrządu do przetaczania płynów infuzyjnych bursztynowego z osobno pakowanym workiem ochronnym. Prosimy o dopuszczenie wyceny w/w worka jako osobnej pozycji w ilości opisanej w swz z uwagi na inna (23%) stawkę podatku Vat.

Odpowiedź Nr 36

Nie. Nie.

Pytanie Nr 37 Pakiet I: Poz. 23 i 24

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy pisząc "Przedłużacz do pomp infuzyjnych niezawierający ftalanów ma na myśli brak zawartości ftalanów DEHP. BBP, DBP potwierdzone piktogramem fabrycznie nadrukowanym na opakowaniu jednostkowym

Odpowiedź Nr 37

Wszystkie wymagania zostały podane w przedmiocie zamówienia.

ZMIANA TREŚCI SWZ

Mając na uwadze treść udzielonych wyjaśnień i czas na przygotowanie oferty. Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1, ust. 3 oraz ust. 7 ustawy Pzp, Zamawiający zmienia i wprowadza nowy termin składania i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą – poprzez nadanie mu w wybranych punktach brzmienia:

„Rozdział VIII SWZ Termin związania ofertą:

1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert, do dnia **20.02.2026 r.**

Rozdział XIV SWZ Sposób oraz termin składania i otwarcia ofert:

4. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie **do dnia 22.01.2026 r., do godz. 10:30.**

Rozdział XV SWZ Termin otwarcia ofert:

1. Otwarcie ofert nastąpi **w dniu 22.01.2026 r., o godzinie 11:00."**

- a. Zamawiający informuje, że dokonał również zmian treści Ogłoszenia o zamówieniu w zakresach opisanych jak wyżej.

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. Zamawiający informuje, że wszelkie wyjaśnienia stają się integralną częścią SWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.